

## Formandens beretning 2018

Allerførst skal lyde en velkomst til vores nye beboere i nummer 44 og 14. Vi håber, at I alle føler jer velkomne og har fundet jer til rette i Poppelgården, hvor vi alle er gode til at passe på hinanden og vores huse.

Poppelgården er nu officielt 12 år gammel og det er dejligt, at der igen er pæn tilslutning til vores sommerfest. En stor tak til Karen Margrete, Gyda, Heidi og Tinne, der planlagde dagen – og et stort tak til alle deltagere, der hjalp med opsætning og nedtagning af telt m.v. Det var en ny måde at gøre det på – og den var både hyggelig og hurtigt.

Vi vil i lighed med sidste år sige tak til alle beboere for et rigtig godt fremmøde på vores fælles havedage. Herudover skal lyde en særlig tak til vores traktorførere John og Erik – selv om det var begrænset, hvor meget de i sommerens løb fik lov til at slå græs, vores haveudvalg, der består af Arne, Henry, Heidi, John, Erik og Britta. Jan og Torben, der har kontakten til vores snerydning samt vores hjemmesideadministrator Torben.

På sidste generalforsamling blev det besluttet, at bestyrelsen der skulle opsættes lys ved indkørslen til Poppelgården. Det er nu gjort og jeg håber, at det lever op til forventningerne. En stor tak til Tinne, der stod for indhentning af tilbud og den praktiske koordinering med leverandøren.

På sidste generalforsamling aftalte vi ligeledes, at vi skulle undersøge mulighederne for at indgå i en foreningsaftale med Yousee – eller se om andre leverandører kunne levere billigere TV eller internet gennem vores COAX system. I den forbindelse har først Erik og siden undertegnede afsøgt markedet og konstateret, at der kun er to udbydere af TV gennem COAX – nemlig Yousee og Stofa. Og Stofa kunne ikke levere til os. Samtidig gik Yousee i gang med at opgradere deres egne anlæg rundt om i Holbæk, så man kunne modtage op til 1000 Mbit. I forbindelse med foreningsaftalen tilbød de at opgradere vores anlæg omkostningsfrit (en udgift på ca. kr. 89.000) mod at vores foreningsaftale bandt os til Yousee som leverandør gennem COAX systemet i 5 år. Dette har bestyrelsen valgt at tage imod, da der for det første pt ikke er andre TV-leverandører i området gennem COAX og at alle vilkår fortsætter uændret. Den enkelte ejer er således ikke forpligtet på at aftage signaler fra Yousee og man kan selv vælge Yousees pakker fuldstændigt som før. Foreningsaftalen giver også billigere priser på TV-pakker og Yousee-boksen. Rabatten er automatisk beregnet på jeres nuværende abonnemeter. Jeg vil derfor opfordre jer til at kigge jeres seneste regninger igennem og rette henvendelse til Yousee, såfremt I ikke har fået rabatten.

Herudover er der kommet ny lovgivning om persondata. Den såkaldte persondataforordning eller GDPR. Bestyrelsen har derfor udarbejdet en privatlivspolitik og interne retningslinjer i bestyrelsen for håndtering af data samt procedure med afgivelse af tro- og loveerklæring ved udtrædelse af bestyrelsen. Materialet bliver snarest tilgængeligt på hjemmesiden.

Herudover har Bernts Have fået "besøg" af daginstitutionen Eventyrlunden, der ligger i midlertidige barakker på daginstitutionen Elverhøjs område. I den forbindelse er der også etableret ekstra parkeringspladser og belysning.

På baggrund af dette fremsendte bestyrelsen for grundejerforeningen Poppelgården 3 forslag til generalforsamlingen i Bernts Have. Kort fortalt gik de 3 forslag ud på følgende:

- 1) Den nuværende belysning fjernes eller der opsættes lamper i en højde der modsvarer de andre lamper i området. Beslutningen blev, at der blev arrangeret et møde mellem Bestyrelsen i Poppelgården, Bernts Have og Holbæk Kommune
- 2) Der opsættes sten langs Rugager for at forhindre farlig parkering langs vejen. Dette blev efterfølgende etableret og den farlige parkering er mere eller mindre aftaget.
- 3) Såfremt det midlertidige parkeringsanlæg skulle gøres permanent, bør der være en drøftelse med bl.a. bestyrelsen i Bernts Have om placeringen. Beslutningen blev, at der skulle arbejdes mod et permanent anlæg efter inddragelse. Der har også været møde om dette d.d. med samme personkreds som under punkt 1.

Holbæk kommune vil arbejde med forslag til løsninger, der fremlægges for bestyrelsen til beslutning på en generalforsamling i Bernts Have. Belysningen søges reguleret, så den slukker kl. 22.

Ellers henvises der til referatet af Bernts Haves generalforsamling af 23. august 2018. for en mere detaljeret beskrivelse af forslagene fra bestyrelsen.

Så set med bestyrelsens øjne har det været et særdeles aktivt år med synlige resultater til glæde for vores område.

Jeg vil slutte af med at huske jer alle på vores julearrangement, der planlægges af Britta, og ligger lørdag d. 1. december kl. 15.00

På bestyrelsens vegne

Peter Haldor Hansen  
Formand